

Подрядчик



УТВЕРЖДАЮ

Заказчик

МОУ ДОД ДМШ №3

наименование (объекта) стройки

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЁТ № РС-318

(локальная ресурсная смета)

Ремонт кровли

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание : АКТ-125

Сметная стоимость 400 тыс. руб.

Средства на оплату труда 76,93 тыс. руб.

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на Март 2013 г. ТСНБ-2001 (редакция 2010 г.)

№ п.п.	Шифр, номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса, расход ресурсов на единицу измерения	Ед. изм.	Количество единиц по проектным данным	Сметная стоимость, руб.	
					на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7
		Раздел				
1	58-14-1	Смена покрытия кровли средней сложности из листовой стали с настенными желобами и свесами	100 м2	2,84	22 277,89	63 269,23
		Оплата труда рабочих	чел.-ч	421,6264	121,81	51 358,31
	1-1035	Рабочий строитель среднего разряда 3,5				
	2	Оплата труда машинистов	чел.-ч	6,1912	155,42	962,24
	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	6,1912	228,96	1 417,54
	400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	1,704	614,57	1 047,23
	101-9351	Сталь листовая оцинкованная	т			
	101-1847	Замазка защитная	кг	2,556	31,56	80,67
	101-1805	Гвозди строительные	т	0,003692	36 844,37	136,03
	101-1742	Толь с крупнозернистой посыпкой гидроизоляционный марки ТГ-350	м2	44,588	19,08	850,74
	101-0782	Поковки из квадратных заготовок, масса 1,8 кг	т	0,20732	32 003,98	6 635,07
	101-0594	Мастика битумная кровельная горячая	т	0,09088	19 186,22	1 743,64
2	101-3827	Профилированный лист оцинкованный Н57-750-0,6	т	2,343	34 493,78	80 818,93
3	101-1810	Винты самонарезающие для крепления профилированного настила и панелей к несущим конструкциям	т	0,021645	111 529,56	2 414,10
4	201-1101	Звенья водосточных труб из оцинкованной стали толщиной 0,55 мм, диаметром 140 мм, марка ТВ-140	м	49	236,13	11 570,37
5	301-1104	Воронка водосточная из оцинкованной стали толщиной 0,55 мм диаметром 215 мм	шт.	7	304,62	2 132,34
6	201-1103	Отливы (отметы) из оцинкованной стали толщиной 0,55 мм диаметром 140 мм	шт.	7	175,73	1 230,11
7	101-4128	Дополнительные элементы кровли: коньковый элемент- 76 м п	м2	38	505,84	19 221,92
8	101-4128	Дополнительные элементы кровли: желоба-97 м п	м2	42,2	505,84	21 346,45

1	2	3	4	5	6	7
9	58-18-3	Смена обрешетки с прозорами из брусков толщиной 50 мм и выше	100 м2 сменяем ой обрешет ки чел.-ч	2,84	14 527,85	41 259,10
1		Оплата труда рабочих				
1-1022		Рабочий строитель среднего разряда 2,2				
030401		Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	1,7892	10,73	19,20
400001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	1,42	614,57	872,69
101-1805		Гвозди строительные	т	0,00284	36 844,37	104,64
102-0024		Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, II сорта	м3	2,9252	5 350,08	15 650,05
10	C317 10085	Погрузка вручную при автомобильных перевозках материала: Мусор	т	9,1	74,64	679,22
11	C313 1005	Перевозка груза 1 класса до 5 км	т	9,1	45,45	413,60
		ИТОГИ ПО РАЗДЕЛУ				
		Оплата труда рабочих	чел.-ч	652,4048		75 970,83
		Оплата труда машинистов	чел.-ч	6,1912		962,24
		Фонд оплаты труда	чел.-ч	658,596		76 933,07
		Стоимость эксплуатации машин				3 356,66
		Стоимость материалов, учтенных в расценках				25 200,84
		Стоимость материалов, не учтенных в расценках				139 827,04
		Стоимость материалов				165 027,88
		Итого прямые затраты по разделу				244 355,37
		Накладные расходы				
		Накладные расходы 83%х0,85=71% от ФОТ текущего 76933,07				54 622,48
		Сметная прибыль				
		Сметная прибыль 65%х0,8=52% от ФОТ текущего 76933,07				40 005,20
		Итого по разделу с накладными расходами и сметной прибылью				338 983,05
		ИТОГИ ПО СМЕТЕ				
		Оплата труда рабочих	чел.-ч	652,4048		75 970,83
		Оплата труда машинистов	чел.-ч	6,1912		962,24
		Фонд оплаты труда	чел.-ч	658,596		76 933,07
		Стоимость эксплуатации машин				3 356,66
		Стоимость материалов, учтенных в расценках				25 200,84
		Стоимость материалов, не учтенных в расценках				139 827,04
		Стоимость материалов				165 027,88
		Итого прямые затраты по смете				244 355,37
		Накладные расходы				
		Накладные расходы 83%х0,85=71% от ФОТ текущего 76933,07				54 622,48
		Сметная прибыль				
		Сметная прибыль 65%х0,8=52% от ФОТ текущего 76933,07				40 005,20
		Итого по смете с накладными расходами и сметной прибылью				338 983,05
		Налоги				
НДС		18%				61 016,95
		Итого				400 000,00
		ВСЕГО ПО СМЕТЕ				400 000,00

ПроверилСоставилПримечание: